
1 червня — День захисту дітей
Шановні земляки!  Дорогі діти! 

Сердечно вітаємо вас із Днем захисту дітей. 
Наш святий обов’язок – робити  все можливе, щоб кожна дитина зростала 

в любові і достатку, могла всебічно розвиватися, виховуватися на українських 
та загальнолюдських культурно-історичних цінностях. 

Нинішнє юне покоління є надзвичайно обдарованим. Воно має набагато 
більше можливостей для здобуття освіти, для духовного, інтелектуального 
й фізичного розвитку. Наше завдання — створити  всі умови  для повної 
реалізації талантів і здібностей українських дітей. І тоді вони  справдять 
наші надії. Щасливі діти  зростатимуть достойними  громадянами  щасливої 
країни  — незалежної, процвітаючої європейської України. 

Дякуємо батькам, вихователям, педагогам, соціальним працівникам, 
громадським активістам і волонтерам за щедрість сердець, за щоденну 
натхненну працю, за любов і турботу про дітей.  

Бажаємо усім здоров’я, щастя, миру, добра і Божого благословення в 
усіх починаннях.  

5 червня – Всесвітній День 
охорони навколишнього середовища

Шановні земляки!
Щиро вітаємо всіх із Всесвітнім Днем
 охорони навколишнього середовища!

Відзначення цього дня кожного року допомагає привернути  увагу суспіль-
ства до проблем довкілля і підкреслює гостру необхідність у зміні ставлення 
людини  до раціонального використання та відтворення природних ресурсів.

 Природа – наш спільний дім. Вона не визнає ніяких кордонів, але дуже 
потерпає від недолугого втручання і не пробачає споживацького ставлення 
до себе.

Висловлюємо вдячність усім активістам природоохоронної справи  за 
наполегливість і послідовність у розв’язанні екологічних проблем регіону.

Переконані, ваш високий професіоналізм та сумлінна праця сприятимуть 
раціональному природокористуванню та сталому розвитку України.

Спільними  зусиллями  ми  повинні робити  все можливе, щоб зберегти  
і примножувати  неповторну красу рідного краю.

6 червня — День журналіста
Шановні працівники редакції газети

 «Козельщинські вісті», дорогі журналісти району!
Щиросердечно вітаємо вас із професійним святом —

 Днем журналіста.
Праця ваша нелегка, відповідальна, зате й почесна. Вона вимагає 

постійної допитливості, принциповості, неординарних творчих пошуків. 
Ви  завжди  тримаєте руку на пульсі життєвих інтересів людей, сприяєте 
вирішенню важливих проблем. Нехай ваша робота приносить людям лише 
добро, а журналістська праця постійно служить утвердженню демократії, 
справедливості, миру і злагоді в суспільстві.

У день професійного свята бажаємо вам здоров’я, творчого натхнення, 
визнання і пошани  від прихильників вашої творчості.  Хай сенсації будуть 
добрими, новини  — цікавими, статті — ґрунтовними  і виваженими, а ваша 
професійна справа приносить вам радість і задоволення. 

ХВИЛИНА СЛАВИ

300 тисяч гривень 
виділено Козельщинському району із резерву коштів спеціального фонду обласного бюджету 

на  проведення  робіт,  пов’язаних  із  будівництвом, реконструкцією, 
ремонтом та утриманням вулиць і доріг комунальної власності. 

На пленарному засіданні шістнадцятої сесії обласної ради, яке вів голова обласної ради Іван Момот, збільшено 
видатки обласного бюджету на 2013 рік. За рахунок трансфертів із державного бюджету та вільного залишку 

бюджетних коштів на початок року понад 118  млн. грн. обласна рада спрямувала на розвиток охорони 
здоров’я, соціальний захист населення, впровадження обласних програм, формування бюджету розвитку та ін. 

За матеріалами http://oblrada.pl.ua
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Сергій СУШКО, 
голова районної 

державної адміністрації

Юрій МАРЧЕНКО, 
голова 

районної ради

Ãðîìàäñüêî-ïîë³òè÷íà  ãàçåòà

№ 22 (10237)  П’ятниця, 31 травня 2013 рокуБережімо собори своїх душ!

Журналіст запитує 120-річного довгожителя:
— Скажіть, ви дотримувалися якоїсь дієти?  
— Та ні. Їв усе підряд і випивав...
— Може, режим спеціальний???  
— Теж ні. Міг і ніч  не поспати...
— А який тоді ваш секрет?  
— Дуже міцні нерви. Я жодного разу в житті ні з ким не сперечався.  
— Але цього ж просто не може бути!  
— Ви праві. Цього дійсно не може бути.

АНЕКДОТ  ТИЖНЯ

Метал впізнається 
по дзвону, 

а людина — 
по слову.

(Грасиан-і-
Моралес)

ВИСЛIВ  
ТИЖНЯ

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

2 червня — День працівників водного господарства
Одним із головних завдань управління  водного господарства є і  буде 

дотримання водоохоронного законодавства на землях водного фонду, 
раціональне використання та відтворення водних ресурсів, здійснення 
нагляду за забезпеченням надійності роботи  водогосподарських систем та 
споруд і своєчасне запобігання аваріям та надзвичайним ситуаціям.

Головна водна артерія Полтавщини  — Дніпро. Ріки  Псьол і Хорол, 
які  належать до басейну Дніпра, протікають  якраз через зону діяльності 
Кременчуцького міжрайонного управління водного господарства, яке 
підпорядковане Полтавському обласному управлінню водних ресурсів. 

Водне господарство  тісно пов’язане з усіма галузями  народного 
господарства і впливає на розвиток і розміщення продуктивних сил. Воно 
має вирішальне значення у забезпеченні необхідних соціальних і побутових 
умов життя населення. На працівників водогосподарської галузі покладено 
відповідальне завдання на професійному рівні забезпечити  реалізацію 
державної політики  у сфері охорони, раціонального використання і 
відтворення водних ресурсів країни.

Зі святом вас, працівники  водного господарства! Бажаємо міцного 
здоров’я, оптимізму, розуміння та великої наснаги  в роботі! Тепла й за-
тишку в кожній оселі, життєвого благополуччя, упевненості в завтрашньому 
дні, щастя та натхнення.

Ю.ГЛУШКО,
начальник Кременчуцького міжрайонного управління 

водного господарства
О.НЕСТЕРЕНКО,

інженер з використання водних ресурсів ІІ категорії

За результатами  другого півріччя 
2012/2013  навчального року ла-

уреатами  персональної премії народ-
ного депутата України  Олексія Лелюка 
стали  понад 80 одинадцятикласників із 
52-х шкіл шести  районів Карлівського 
виборчого округу. Як правило, з кожного 
11-го класу шкіл округу є переможець. 
Дві третини  кількості цих дітей є пере-
можцями  обласних та районних пред-
метних олімпіад, усі є активними  учас-
никами  місцевого самоврядування в 
школах. 

Преміантами  від нашого райо-
ну за підсумками  другого семестру 
стали  відмінники, учасники  предмет-
них олімпіад, переможці різноманітних 
конкурсів і змагань, учасники  Малої 
Академії наук, наша гордість: Тетяна До-

робан з Пригарівської ЗОШ І-ІІІ ступе-
ня, Анжела Калашник із Мануйлівської 
ЗОШ, Назар Кривошапко (Оленівська 
ЗОШ), Марія Лобач із Пашківської ЗОШ, 
Анастасія Назаренко (Козельщинський 
НВК), Олег Скляренко (Хорішківська 
ЗОШ), Аліна Станко із Солоницької ЗОШ, 
Вікторія Удовицька (Новогалещинсь-
ка ЗОШ), Роман Фещенко (Бреусівська 
ЗОШ).

Премію вручають не лише за успіхи  
в навчанні, а й за активність у громадсь-
кому, культурному житті, за спортивні 
досягнення. Перші кошти, зароблені 
власною інтелектуальною працею, учні 
відкладуть хто на випускний вечір, хто на 
навчання у виші. Добре, що почали  ви-
являти  інтерес  до проведення даного 
конкурсу директори  шкіл, представники  

відділів освіти, сім’ї та молоді, на урочи-
сте вручення премії приїхало й багато 
батьків школярів. І це дуже імпонує за-
сновнику премії Олексію Лелюку, який 
переконаний: «Підтримка талановитих 
дітей – це внесок у майбутнє держави».

Преміантів вітали  співом і танцями  
творчі колективи  аграрної академії – 
підготовлений їх силами  чудовий кон-
церт став яскравою візитівкою цього 
вишу для завтрашніх абітурієнтів.

Наш кор.

 «Підтримка 
талановитих 

дітей — 
це внесок 

у майбутнє 
держави»

Про започаткування персональної премії народного 
депутата України Олексія Лелюка було оголошено 
ще влітку 2011 року перед початком навчання в 
загальноосвітніх школах. І ось уже вкотре за результатами 
півріччя кращі учні одинадцятих класів Чутівського, 
Карлівського, Машівського, Новосанжарського, 
Кобеляцького, а від цього року й Козельщинського районів 
отримують дипломи лауреатів. Церемонія нагородження 
відбулася в Полтавській державній аграрній академії. 

Олексій Лелюк:

Слова вдячності від імені 
козельщинської делегації 

промовила
 Анастасія Назаренко.
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За підтримки  ТОВ «Агрофірма 
«Добробут» (генеральний дирек-

тор Олександр Коваленко) на Шар-горі 
змонтовано і встановлено нову сцену, 
яка відтепер слугуватиме громаді не 
один десяток років.

Стараннями  наших ініціативних 
земляків збудовано прекрасну надбрам-
ну оглядову вежу. Історію її створення 
розповів мені автор ідеї, козельщанин 
Іван Кравченко:

— Ще восени минулого року перший 
заступник голови райдержадміністрації 
Анатолій Срібний запросив мене та 
інших ентузіастів на Шар-гору, щоб 
висловити свої ідеї щодо облаштуван-

ня колишнього козацького осередку. 
Оскільки це місце колись було останнім 
форпостом Київської русі, то я запро-
понував і всю роботу спрямувати у 
цьому напрямку. А яка ж фортеця без 
сторожової вежі! Отож спершу я спро-
ектував її. 

Далі було найважче — знайти 
матеріали і кошти для виготовлення 
задуманого. Кошти давали, хто скільки 
міг, багато ще  залишилося зібрати, 
щоб розрахуватися за виконану роботу. 
Біля Козельщинського НВК росли старі 
тополі, що підлягали ліквідації. Вони й 
пішли на матеріали. Усіма теслярсь-
кими роботами у столярній майстерні 

с.Пашківки займався Юрій Костина  — 
великий майстер своєї справи.

Наступним моїм проектом став 
пам’ятник «Кукаган» («Камінь Кагана», 
давньоруський Голтав, Говтва). На-
зва Кукаган утворилася від тюркських 
слів «ку» – «камінь» та «каган» – «цар», 
«імператор». Розповім трохи історії. 
Задовго до часів Київської Русі, ще у 7 
столітті наші землі, зокрема Говтва, були 
у складі багатоплемінного князівства 
Велика Булгарія. Говтва тоді носила 
назву «Кукаган». Ханом цього князівства 
був Кубрат. На Шар-горі був похований 
його дядько – Органа. Могила не збере-
глася, але зберігся великий надмогиль-

ний камінь, який козаки козельщинсько-
го полку Вільного Наддніпрянського ко-
зацтва разом із місцевими ініціаторами 
та краєзнавцями перенесли з пониззя 
на саму Шар-гору та біля нього встано-
вили пам’ятний знак…

Взагалі,  роботи з облаштування 
місця проведення свята зроблено чи-
мало. І все це — зусиллями козаків об-
ласного і районного Наддніпрянського 
вільного козацтва, ТОВ «АФ «Добробут» 
під керівництвом генерального директо-
ра Олександра Коваленка, «Радянського 
лісництва», районного відділу освіти, 
Приліпського сільського голови  Олексія 
Домаєва, першого заступника голови 

райдержадміністрації Анатолія 
Срібного та багатьох інших — 
простих  людей, краєзнавців та 
ентузіастів. Не один тиждень 
поспіль вони проводили так 
звані «суботники» на Шар-горі: 
прибирали, будували, облашто-
вували. Під час одного з таких 
суботників «за ідею і сприяння 
у її втіленні» козаки нагородили 
мене медаллю «Козацької сла-
ви» І ступеня.

Офіційна частина свята 
розпочалася козацькою 

ходою на чолі зі славетним 
козацьким полковником Яковом 
Остряницею (Ігор Солдатов), 

керівниками  району і  козацькими  
старшинами  та покладанням квітів до 
Пам’ятного знаку, встановленого на 
честь 900-річчя з часу перших спогадів 
про одне з найдавніших поселень на 
Україні — Говтву.

Гостей і учасників привітали  голова 
Козельщинської районної державної 
адміністрації Сергій Сушко, голова ради  
отаманів обласного Наддніпрянського 
вільного козацтва Борис  Гонза, генерал-
отаман Полтавського Коша імені Мико-
ли  Міхновського Українського Козацтва 
Анатолій Лещенко  та інші почесні гості. 
Владика Ніколай — єпископ  Кремен-
чуцький і Лубенський — сказав, що ко-
заки  завжди  були  оплотом православ’я, 
і призвав на всіх Боже благословення. 

Почесні грамоти  Козельщинської 
районної державної адміністрації та Ко-
зельщинської районної ради  отримали  
козаки, які разом зі своїми  колективами  
відзначилися під час  організації цього-
річного заходу: отаман обласного Над-
дніпрянського вільного козацтва Борис  
Гонза; отаман Козельщинського полку 
обласного Наддніпрянського вільного 
козацтва Володимир Плескач; завідувач 
Приліпського сільського будинку куль-
тури  Володимир Бойко, який щороку 
докладає чималих зусиль в організації 
заходу. 

«Хай живе козацька воля,

Таку кількість козацьких оселедців, хвацьких вусів, 
яскравих шароварів, пістолів та шабель, як минулої суботи, 
Шар-гора бачить раз на рік — коли сюди на своє традиційне 
свято «Козацької слави цілюще джерело», з’їжджаються 
козаки та гості з усієї Полтавщини. 

Ось і цього року до колишнього останнього форпосту 
Київської Русі прибули козаки обласного і Козельщинсько-
го полку Наддніпрянського вільного козацтва, Полтавсько-
го Коша імені Миколи Міхновського Українського Козацтва, 
Полтавської громадської  організації «Полтавське окружне 
козацьке товариство – Українське козацтво», «Козацького 
гвардійського 	 корпусу Полтавщини»;  а також гості із 
Полтави, Кременчука, Решетилівського, Семенівського, 
Новосанжарського, Котелевського, Зіньківського та інших 
районів. 

Шар-гора ожила, заграла різнобарв’ям та співом. 
Невпинно мерехтіли фотокамери, люди посміхалися – 
розійшовся козацький дух!

На кожному кроці — театралізовані козацькі курені 
територіальних громад, різноманітні виставки: зброї і гон-
чарства, дитячих виробів, витворів місцевих майстринь… 

Козаки вправлялися в силі, гарцювали на конях, 
перевіряли свою майстерність із шаблею в руках. Стукотіли 
молотки, відчеканюючи для бажаючих ексклюзивні 
пам’ятні монети. Одним словом, свято було насичене 
різноманітними дійствами, і скрізь хотілося встигнути, 
скуштувати смачної каші, все побачити, насолодитися не-
повторними краєвидами цього чарівного куточка нашого 
краю, помилуватися цьогорічними оновленнями.

Козацька хода.Кукаган.

Схиляємо голови у пошані. Хліб-сіль дорогим гостям.

Нова сторожова 
вежа над 

входом на місце 
святкування.

Інсценізація від театру імені Гоголя.

Гурт «Славутич».

І яке ж гуляння без 
Параски й Палажки!?

Нинішні силачі  — майбутнє 
поповнення козацьких рядів.

Витвори майстрів народного мистецтва 
так і ваблять до себе.



Грамотами  відзна-
чили  також   творчі ко-
лективи  нашої області, 

які неодноразово з року в рік приїздять 
на Шар-гору і піднімають настрій учас-
никам свята: ансамбль пісні і танцю 
«Славутич», м. Кременчук (керівник – за-
служений працівник культури  України  
Василь Удовенко); гурт «Живі барабани», 
м.Полтава (керівник Євген Дудник); 
народний аматорський вокальний гурт 
«Козаки  з «Батьківщини» Котелев-
ського селищного Будинку культури  
СВК «Батьківщина» (керівник Сергій 
Правдюк). 

Цьогорічне святкування козацького 
свята співпадає зі значимою поді-

єю в житті  українсько-
го народу – 1025-річчям 
Хрещення Київської Русі, 
що по-особливому шану-
ється нашим козацтвом, 
та 90-річчям утворення  
Козельщинського району.  
З цієї нагоди  голова рай-
держадміністрації Сергій 
Сушко відзначив ювілей-
ною медаллю «90 років 
Козельщинському району» 
яскраву особистість на-
шого району — людину із 
багатьма талантами  від 
Бога, наставника багатьох 
поколінь, який вніс  свій 
вагомий вклад у розвиток 
району в цілому і в сьогод-
нішнє свято зокрема —  Іва-
на  Кравченка; та відомого 
краєзнавця, члена Національної спілки  
журналістів України, лауреата премії 
імені Макаренка та премії Володимира 
Малика, учителя історії та географії 
Бреусівської загальноосвітньої школи  
Григорія Сердюка.

Після урочистої церемонії відкриття 
свята відбувся концерт колекти-

вів художньої самодіяльності району й 

Полтавщини. Козаки  ж   приймали  у свої 
лави  молоде поповнення.  Переповнені 
гордістю, вони  привселюдно давали  
присягу Господу, що будуть вірними  
синами  Матері-України. 

На жаль, усупереч планам, цього року 
через потужну зливу, що пролилася опів-
дні на Шар-гору,  не всі артисти  змогли  
порадувати  нас  своїми  виступами. 
А концертна програма планувалася 
вельми  насичена і цікава. Серед за-
прошених — танцювальний колектив 
«Славутич» (м. Кременчук), гурт «Живі 
барабани» із Полтави, гурт «Ревізор» і 
Тетяна Садохіна (м. Полтава), хор «Кали-

на» (Кременчуцький район), 
театр ім.Гоголя (м. Полтава), 
гурт «Козаки» (м. Котельва).

Через негоду на свято 
не змогли  завітати  «ко-
заки  на сталевих конях» 
— байкери, які з’їхалися на 
традиційний зліт у с. Говтву 
з усієї України.

Погода внесла свої ко-
рективи  й у театралізоване 
дійство — інсценізацію дав-
нього історичного бою з 
турками  і татарами, яку пла-
нувало представити  козацт-
во «Придніпровського коша» 
(кошовий отаман Сергій 
Данілов) разом із однодумця-
ми. Порох намок, тож   глядачі, 
а їх було вже небагато (за-
лишилися найстійкіші, бо 

більшість гостей дощ розігнав), могли  
побачити  лише невеликі сценки  та 
поодинокі постріли  гармат.

Шкода, адже не хот ілося  на 
такій сумній ноті вирушати  додому, 
не хотілося прощатись зі святом, із 
припсільським краєм, з її хлібосольним 
людом. Та як би  там не було, та дощ не 
може змити  нашу пам’ять і трепетну 
шану священних сторінок історії рідної 
землі, що примножує нев’янучу у віках 
славу великих наших предків.

Наталія РОМАНЧЕНКО
Фото Юрія ОПЕРАЙЛА
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хай живе козацький дух!» За Говтвою, на березі ріки,
Сосновий бір шумить віками.

Історії бурхливії роки
Летять над нами сивими птахами.

Фортеця й місто — на горі,
В Замості трудяться селяни...

Герой-козак гарцює на коні,
Тінь образу його в тумані тане.
Церковні бані золотом горять,
Луна від дзвонів рветься в небо,
Біленькі хати в ряд стоять —

І щастя більшого не треба!
Та хмара сонце огорта,

І чути брязкіт, вражий гомін —
На Говтву йде чужа орда...

В оселі рветься біль і стогін.
Батий спустошив все, зітер.
Вся в крові плакала долина,

І сльози капали тепер
З червоних ягідок калини... 
Пройшли роки; сосновий ліс

Знов колихав говтвян свободу,
Козацький дух він їм приніс,

Плекав надію для народу.
Наш Остряниця переміг

Річ Посполиту за валами.
Хто з ляхів ще втікати міг,

Тих смерть дістала під Лубнами.
В Топиршках свій кінець знайшли,

Німецькі коні потопились.
Козацькі вуса та шаблі 

Вражині на тім світі снились!
І сотник Остроградський вів

Повстанців волю здобувати...
Дійшла та слава наших днів,

Ми горді мужніх предків мати!
Знов вишні навесні цвітуть,
В левадах все весну стрічає.
Там солов’ї гніздечка в’ють,

Їх пісня серце звеселяє.
Минуле в душах хай живе,

Дає нам сили і наснагу.
Як човен, час по Пслу пливе,

Несе минувшини відвагу!

Людмила БУДЯНСЬКА 
(ОБРИНЬБА)

Ода 
Говтві

Гостинно нас знов Шар-гора зустрічає,
Всіх тих, хто душею і тілом козак,
Народне мистецтво хто не забуває,
На жарти і танці, на пісню мастак.

Ще ранок займається ніжним серпанком,
А тут вже вирує, хвилюється люд:
І піші, і кінні, хто вплав, хто на авто —
Збираються гості із різних усюд.

Пісенне містечко хоругвами сяє,
Веде Остряниця козацький кіш,
Тут варта почесна гостей всіх вітає
Й ліниво вмліва на багатті куліш…

Картина така традиційного свята,
Що кличе щороку сюди навесні.
Зі звуками сурм торжество розпочато,
Лунають навколо козацькі пісні.

Та ось затихає цей марш урочистий 
І дзвінкоголосся зліта в висоту.
А жайвір, наслухавшись нової пісні, 
Вивчає акорди її на льоту.

Заграє сопілка тривожно-болюче,
Вплітаючись в чистий бандур передзвін…
Народне мистецтво — джерела цілющі
І спадок достойний для всіх поколінь.

Лариса ЗАРІВЧАЦЬКА

На 
Шар-горі —

свято...

Незважаючи на негоду, 
наш народ уміє веселитися.

Вручення ювілейної медалі «90 років 
Козельщинському району» — Івану Кравченку.

Глядачів на коцерт зібралося чимало. 
Шкода, що не вдалося побачити усе заплановане.

Глядачі — в очікуванні 
інсценізації бою.

Бій не вдався — 
порох намок.

Дорога додому.

Гурт «Славутич».

«Живі барабани».



ЩОБ У ЛІС ВОГОНЬ НЕ ПРОЛІЗ

Основним винуватцем лісових пожеж  є люди-
на — її недбалість при  користуванні вогнем 

у лісі під час  роботи  і відпочинку. Більшість пожеж 
виникає саме у місцях пікніків, збору грибів та ягід, 
під час  риболовлі, полювання, від кинутого палаю-
чого сірника, непогашеної сигарети  тощо.

У пожежонебезпечний період утримайтеся від 
відвідування лісу! Якщо все-таки  ви  поїхали  у ліс  
(лісопаркову зону), дотримуйтеся наступних пра-
вил. Категорично забороняється:

•	 розведення багать у лісі та лісопаркових 
зонах;

•	 палити, кидати  у лісі непогашені сірни-
ки, недопалки, витрушувати  з люльок гарячий попіл 
(крім місць, що обладнані для цієї мети);

•	 залишати  у не передбачених для цьо-
го місцях лісу обмащене, просочене бензином, га-
сом, мастилом або іншими  горючими  речовинами  
ганчір’я тощо;

•	 заправляти  пальним у лісі та лісопар-
кових зонах паливні баки  під час  роботи  двигуна;

•	 використовувати  на полюванні пижі, ви-
готовлені з горючих або здатних тліти  матеріалів;

•	 випалювати  траву та інші рослинні 
рештки  на землях лісового  фонду, а також  на інших 
земельних ділянках, прилеглих до лісу (у тому числі 
здійснювати  сільськогосподарські підпали);

•	 викидати  та спалювати  у лісових на-
садженнях сміття, будівельні залишки, побутові та 
горючі відходи  тощо.

С.ГЛАДКИЙ,
начальник відділу організації 

виробництва та маркетингу 
сільськогосподарської  продукції АПР

райдержадміністрації                                                                               
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Прийом громадян керівництвом райдержадміністрації 
у 2013 році

Сушко Сергій  Федорович — голова райдержадміністрації — 
вівторок перший, третій, з 9.00 до 13.00, субота п’ята з 9.00 до 11.00.
Срібний Анатолій   Іванович — перший заступник голови  РДА  — 
п’ятниця перша, третя, з 9.00 до 13.00, субота друга з 9.00 до 11.00.
Калашник Яків Іванович — заступник голови  РДА  — середа перша, 
третя, з 9.00 до 13.00, субота четверта з 9.00 до 11.00.
 Бутенко Тетяна Олександрівна — заступник голови  РДА  — четвер 
перший, третій, з 9.00 до 13.00, субота третя з 9.00 до 11.00.

Проведення «гарячих» телефонних ліній
 за участю заступників голови районної державної 

адміністрації у червні 2013 року

Прізвище, ім’я, по 
батькові

Посада
Дата  

проведення 
17.00-18.00

Срібний
Анатолій Іванович  

Перший 
заступник голови  
райдержадміністрації

5 червня
3-11-06

Калашник
Яків Іванович

Заступник голови  
райдержадміністрації

12 червня
3-13-93  

Бутенко
Тетяна 
Олександрівна

Заступник голови  
райдержадміністрації

19 червня
3-13-62

Гордієнко
Віталій Петрович

Керівник апарату 
райдержадміністрації  

26 червня
3-15-64

Особистий прийом виборців Козельщинського району 
депутатом Полтавської обласної ради 

Коваленком Олександром Андрійовичем у червні 
Сільська 
(селищна) рада

Дата прийому Місце прийому Години  
прийому

Говтвянська 5 червня Сільська рада 10.00-12.00

Оленівська 13  червня Сільська рада 10.00-12.00

Приліпська 26 червня Сільська рада 10.00-12.00

Виїзні прийоми громадян керівництвом районної 
державної адміністрації у червні  2013 року (14.00-16.00)
Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада Назва сільської, 
селищної ради

Дата

Сушко
Сергій 
Федорович

голова 
РДА

Михайликівська     11.06
Оленівська  25.06

Срібний
Анатолій 
Іванович  

перший 
заступник 
голови  
РДА

Лутовинівська   14.06
Мануйлівська   27.06

Калашник
Яків Іванович  

заступник 
голови  
РДА

Пісківська 12.06
Пригарівська 26.06

Бутенко
Тетяна 
Олександрівна  

заступник 
голови  
РДА

Чапаєвська     13.06
Новогалещинська 27.06

Робота постійно діючих прямих телефонних ліній 
в органах районної виконавчої влади у червні 2013 року

 (з 9.00 до 17.00)
ПІБ Назва підрозділу, 

посада
Дата Телефон

Срібний
Анатолій 
Іванович

Перший заступник 
голови  РДА

01.06 3-11-06 

Калашник 
Яків Іванович

Заступник голови  
РДА

03.06 3-13-93   

Бутенко 
Тетяна 
Олександрівна

Заступник голови  
РДА

04.06 3-13-62

Гордієнко 
Віталій 
Петрович

Керівник апарату 
РДА

05.06 3-15-64

Ілющенко 
Сергій 
Анатолійович  

Заступник керівника 
апарату-  начальник 
відділу організаційно 
- кадрової роботи  
апарату РДА  

06.06 3-18-59 

Виставний
Валерій 
Миколайович

Начальник 
фінансового 
управління РДА

07.06 3-17-78

Іванко
Павло 
Володимирович 

Завідувач сектору 
економіки  РДА    

10.06 3-12-50

Жайворонок
Ігор Віталійович

Начальник 
управління праці та 
соціального захисту 
населення РДА  

11.06 3-11-72

Бука
Василь Іванович  

Начальник 
управління 
агропромислового 
розвитку РДА  

12.06 3-17-93

Кириченко
Людмила 
Анатоліївна

Директор 
Територіального 
центру соціального 
обслуговування 
(надання соціальних 
послуг)     РДА

13.06 3-17-21

Тригубенко
Світлана 
Володимирівна

Начальник відділу 
освіти, молоді і 
спорту РДА

14.06 3-14-94

Бука
Валентина 
В’ячеславівна

Начальник відділу 
містобудування, 
архітектури, 
житлово-
комунального 
господарства та з 
питань надзвичайних 
ситуацій   РДА  

17.06 3-13-49

Дробаха
Тетяна 
Михайлівна  

Начальник відділу 
Держземагентства 
в Козельщинському 
районі

18.06 3-11-92 

Пожитько
Петро 
Анатолійович 

Начальник 
служби  у справах 
неповнолітніх РДА

19.06 3-13-44

Мокієнко
Віктор 
Станіславович

Начальник відділу 
культури  і туризму 
РДА

20.06 3-14-45

Лашко
Сергій 
Миколайович

Начальник
управлінням
Пенсійного фонду
України  
в Козельщинському
районі 

21.06 3-10-63

Немченко
Інна 
Олександрівна

Начальник відділу 
ведення Державного 
реєстру виборців 
апарату РДА 

24.06 3-15-47

Вірченко
Анатолій 
Іванович

Завідувач сектору 
з питань діяльності 
правоохоронних 
органів та 
мобілізаційної 
роботи  апарату РДА

25.06 3-13-71

Білан
Світлана 
Вікторівна

Директор районного 
Центру зайнятості

26.06 3-20-87

Робота постійно діючих прямих телефонних ліній 
в органах обласної виконавчої влади у червні 2013 року

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові

Назва підрозділу, 
посада Дата Телефон

Животенко
Віктор 
Федорович

Перший заступник 
голови  ОДА

01.06 60-20-76

Замикула 
Володимир 
Васильович

Заступник голови
ОДА

03.06 56-03-25

Галушко 
Борис  
Павлович

Заступник голови  
ОДА

04.06 56-04-60

Адамович 
Олена Євгенівна

Заступник голови  
ОДА

05.06 56-06-97

Коваль
Олександр 
Миколайович

Заступник голови  
ОДА

06.06 7-36-49
7-05-05

Пархоменко
Валерій 
Олексійович

Заступник голови  – 
керівник апарату ОДА

07.06 56-08-16

Шадчнєв
Віктор 
Миколайович

Заступник голови  
ОДА

10.06 50-04-03

Черчатий 
Олександр 
Іванович

Начальник 
управління державної 
служби  Головного 
управління державної 
служби  України  в 
Полтавській області

11.06 56-53-66

Шульга 
Сергій Іванович

Начальник управління 
капітального 
будівництва ОДА

12.06 7-34-64

Петрук
Юрій 
Олександрович

Начальник управління 
містобудування та  
архітектури  ОДА

13.06 2-58-25

Фролов 
Сергій 
Олександрович

Директор 
Департаменту   
АПР ОДА

14.06 60-31-10

Проведення «гарячих» телефонних ліній за участю 
керівництва районної ради у червні

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові

Посада Дата та час 
проведення 
гарячої лінії

Телефон

Марченко 
Юрій 
Борисович

Голова 
районної 
ради

20.06.2013 р. 
16.00-17.00

3-12-83

Перепелиця 
Олександр
Олексійович

Заступник 
голови  
районної 
ради

21.06.2013 р. 
15.00-16.00

3-12-09

Виїзні прийоми громадян керівництвом районної ради
у червні

Прізвище, 
ім’я, 
по батькові

Посада Назва 
сільської 
(селищної) 
ради

Дата та час 
проведення 
прийому 
громадян

Марченко 
Юрій 
Борисович

Голова 
районної 
ради

Бреусівська 
сільська рада

18 червня
14.00.-
16.00.

Перепелиця 
Олександр 
Олексійович

Заступник 
голови  
районної 
ради

В.-Вакулівська 
сільська рада

27 червня 
14.00.-
16.00.

Особистий прийом громадян керівництвом районної 
ради у червні

Прізвище, 
ім’я, 
по батькові

Посада Місце 
проведення 
особистого 
прийому 
громадян

Дата та час 
проведення 
прийому 
громадян

Марченко 
Юрій 
Борисович

Голова 
районної 
ради

районна 
рада

Вівторок 
09.00-12.00

Перепелиця 
Олександр 
Олексійович

Заступник 
голови  
районної 
ради

районна 
рада

Середа 
09.00-12.00

Президент України 
Віктор ЯНУКОВИЧ: 

«ОЗДОРОВЛЕННЮ ДІТЕЙ – 
ДОСТАТНЄ ФІНАНСУВАННЯ»

Глава держави приділяє питанням 
соціального захисту і забезпечення прав дітей 
надзвичайно велику увагу, тому доручив Уряду 

Миколи Азарова у  2013 році організувати 
для 2 млн. 810 тис. дітей відпочинок 

у санаторіях і літніх таборах.
Літній відпочинок повністю забезпечено фінансовими  

ресурсами. Цього сезону працюватимуть близько 18 
тис. дитячих закладів, з них: позаміських – 716, санатор-
ного типу – 80, дитячих центрів – 6, праці і відпочинку 
– 511, наметових містечок – 239; таборів з денним пере-
буванням – більше 16 тисяч. Відновлюється робота 18 
оздоровчих установ, які не функціонували  торік.

У нинішньому році оздоровленням буде охопле-
но майже 100% дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування шкільного віку (близько 65 
тис.); 72,7% дітей з багатодітних та малозабезпече-
них сімей (майже 435 тис.); 49,6% дітей, постраждалих 
унаслідок Чорнобильської катастрофи  (не менше 150 
тис.); 49,1% дітей-інвалідів (більше 40 тис.).

На цілі оздоровлення у 2013  році передбачено 2 
мільярди  570 мільйонів гривень – це на 20% більше, 
ніж було фактично витрачено минулого року. Йдеть-
ся про кошти  державного і місцевих бюджетів, Фон-
ду соціального страхування з тимчасової втрати  
працездатності тощо.

Уряд Миколи   Азарова успішно виконує доручення 
Президента Віктора  Януковича щодо створення літніх 
обласних шкіл для обдарованих дітей. Уже в 2013  
році буде організовано 15 всеукраїнських наукових 
літніх шкіл для обдарованих дітей на базі кращих на-
укових центрів із залученням найбільш відомих визнач-
них учених. Під егідою Міністерства освіти  планується 
створити  фізико-математичну школу, науково-технічну, 
астрономічну, геологічну, історико-культурну та інші. 43  
обласні літні школи  для дітей будуть також діяти  у 18 
регіонах України.

«Літній відпочинок школяра – запорука успішно-
го навчального року, – відзначив Президент Укра-
їни Віктор Янукович. – А тому влада на місцях має 
подбати про те, щоб він був повноцінним і зміс-
товним»

За матеріалами офіційного сайту Президента 
України   http://www.president.gov.ua/

Б’ЄМО ТРИВОГУ!



Нещодавно у стінах Бреусівської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів  відбулося ори-

гінальне і яскраве свято обдарованих 
дітей «Вернісаж  особистостей», яке про-
ходило у формі подорожі планетами  
різноманітних знань. На кожній планеті 
потрібно було розпізнати  за дитячим 
фото свого творчого наставника. Але 
головною ідеєю заходу було вшануван-
ня інтелектуалів: учасників та призерів 
Всеукраїнських олімпіад, конкурсів, тур-
нірів із різних навчальних дисциплін, 
юних науковців, членів Малої академії 
наук, кращих спортсменів.

Вступним словом свято відкрила 
директор школи  Л.Ф.Лубанець, яка 

дуже трепетно 
ставиться до 
виявлення та-
лантів, творчих 
особистостей, 
усіляко заохо-
чує та сприяє 
інтелектуаль-
ному сходжен-
ню учнів на 
п’єдестал ви-
знання. Вона 
разом зі своїм 
заступником 
Л.О.Савенко 
вручила від-
знаки  та со-
лодкі призи  
тим учням, які 
підняли  рей-
тинг школи. 
Ось вони  – 
наша гордість: 
В о л о д и м и р 
Бочко, Владис-
лав Дереза, 
Катерина Гей-
мур, Альбіна 

Гришко, Микита Жильченко, Тетяна Не-
вмержицька, Віталій Павлюк, Владисла-
ва Савенко, Антоніна Савицька, Роман 
Фещенко. Цього дня, можливо ,вперше 
у своєму житті, відзнаки  отримали  тре-
тьокласники, переможці природничого 
конкурсу «Колосок» – Олександр Про-
хар,  Аня Стокоз та Катерина Чорна. 

За спортивні досягнення грамоти  
оримали  Зоряна Бабич, Катерина Ба-
бич, Володимир Бочко, Костянтин Ви-
нник, Дмитро Война, Катерина Геймур, 
Надія Гурська, Тетяна Невмержицька, 
Анатолій Телятник, Роман Фещенко, 
Дмитро Чеганов, Євген Яровий. А най-

активнішим учням було присвоєно 
почесне звання «Обличчя школи».

За плідну працю з обдарованою 
молоддю грамотами  були  відзна-
чені й кращі вчителі школи.

Ми  гордимося нашими  талано-
витими  дітьми! Віримо, що кожен з 
них у майбутньому досягне своєї 
мети. 

Ольга ЛАШКО, 
вчителька фізики і математики 

Бреусівської ЗОШ І-ІІІ ст.
Фото Юрія ЧАПЛЯНКИ

                                 

ЗАВДАННЯ, ВИЗНАЧЕНІ 
У НАЦІОНАЛЬНОМУ 

ПЛАНІ ДІЙ НА 2013 РІК, — 
ВИКОНУЮТЬСЯ

Відповідно до Указу Президента 12 березня 2013  
року №128/2013  «Про Національний план дій на 

2013  рік щодо впровадження Програми  економічних 
реформ на 2010-2014 роки  «Заможне суспільство, конку-
рентоспроможна економіка, ефективна держава» Нацдерж-
служба України  в межах повноважень має забезпечити  
виконання низки  завдань напряму реформ «Реформа 
системи  публічного управління» щодо удосконалення 
регулювання у сфері запобігання корупції та створення 
професійної та ефективної державної служби  та служби  
в органах місцевого самоврядування.

Проект Закону України  «Про службу в органах 
місцевого самоврядування» (нова редакція) було роз-
роблено для удосконалення правового регулювання 
служби  в органах місцевого самоврядування відповідно 
до європейських принципів ефективного врядування та 
у зв’язку із системними  реформами, започаткованими  
Президентом України.

Чинний Закон України  «Про службу в органах місцевого 
самоврядування» було прийнято 7 червня 2001 року. Ним 
уперше у вітчизняній муніципальній практиці було комплек-
сно, на основі окремого законодавчого акта, врегульовано 
правові, організаційні, матеріальні та соціальні умови  
реалізації громадянами  України  права на службу в орга-
нах місцевого самоврядування, визначено загальні засади  
діяльності посадових осіб місцевого самоврядування, їх 
правовий статус, порядок та правові гарантії перебування 
на службі в органах місцевого самоврядування.

Проте, у практичній реалізації було виявлено численні 
недоліки  діючого законодавства у сфері служби  в ор-
ганах місцевого самоврядування. Тому була розпочата 
законопроекта робота щодо вдосконалення змісту чин-
ного Закону України  «Про службу в органах місцевого 
самоврядування», першим свідченням якої став проект 
нової редакції Закону, підготовлений Міністерством юстиції 
України.

Проект Закону України  «Про службу в органах 
місцевого самоврядування» у вересні 2012 року було по-
вернуто Верховною Радою України  суб’єкту законодавчої 
ініціативи  на доопрацювання. Нацдержслужбі України  
спільно із заінтересованими  органами  доручено до-
опрацювати  проект з урахування думки  експертів та 
громадськості.

Метою нового Закону України  «Про службу в органах 
місцевого самоврядування» є професіоналізація служби  
в органах місцевого самоврядування шляхом удоскона-
лення правового регулювання відповідно до європейських 
принципів ефективного врядування та у зв’язку із систем-
ними  реформами, започаткованими  Президентом України.

До засадничих принципів служби  в органах місцевого 
самоврядування віднесено верховенство права, політичну 
неупередженість та прозорість діяльності.

Законом визначено основи  служби  в органах 
місцевого самоврядування, умови  вступу на службу в 
органах місцевого самоврядування, порядок її проход-
ження та припинення, правовий статус  службовців органів 
місцевого самоврядування, засади  їх соціального і право-
вого захисту.

Закон регулює відносини, що виникають у зв’язку із 
вступом на службу в органи  місцевого самоврядування, її 
проходженням та припиненням, визначає правовий статус  
посадової особи  місцевого самоврядування.

Дія цього Закону не поширюється на депутатів місцевих 
рад, які не займають на постійній основі посад в органах 
місцевого самоврядування; працівників органів місцевого 
самоврядування, які виконують функції з обслуговування; 
працівників підприємств, установ та організацій, а також 
інших суб’єктів господарювання комунальної форми  
власності.

У Законі застосований новий підхід до класифікації 
посад, який полягає у чіткому визначенні виборних, 
адміністративних та обслуговуючих посад в органах 
місцевого самоврядування.

Замість нинішньої класифікації посад (7 категорій, які 
поділяються на 15 рангів) пропонується 5 груп  посад 
(три  групи  керівних посад та 2 групи  спеціалістів), які 
поділяються на 3  підгрупи  за територіальним принципом 
(область та місто обласного значення з районним поділом; 
район, місто обласного значення та інші міста; село, 
селище). Вводиться 9 рангів посадових осіб місцевого 
самоврядування.

Закон містить низку принципових новел:
-  чітке розмежування між адміністративним публічним 

правом та приватним правом;
- введення системної класифікації посад залежно від 

характеру та обсягу посадових обов’язків;
- єдині стандарти  прийняття на службу в органах 

місцевого самоврядування;
- нові підходи  до управління персоналом та оцінювання 

службової діяльності;
- новели  щодо професійного навчання службовців в 

органах місцевого самоврядування, оплати  його праці, 
преміювання та заохочення, а також  дисциплінарної та 
матеріальної відповідальності.

Проект нового Закону України  «Про службу в орга-
нах місцевого самоврядування» розміщено на сайтах 
Національного агентства України  з питань державної служ-
би  та Управління державної служби  Головного управління 
державної служби  України  в Полтавській області.

Пропозиції до проекту просимо вносити  в електронно-
му вигляді на адресу Управління державної служби  Голов-
ного управління державної служби  України  в Полтавській 
області: E-mail: pluds@pl.guds.gov.ua.

Олександр ЧЕРЧАТИЙ,
начальник Управління державної служби 

Головного управління державної служби України 
в Полтавській області, 

к. н. держуправління
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ОБГОВОРЮЄМО ПРОЕКТИ ЗАКОНІВ

У селі Андрійках  
утопилася   дитина

Вода — чудодійний засіб оздоровлення організму. 
Купання дає людині фізичне та моральне задоволення, 
допомагає позбутися стресів. Але, на жаль, для декого 
відпочинок біля води  закінчується трагедією.

Трагічний випадок трапився 23  травня поблизу  села 
Андрійки.  На  місцевому  ставку   втопився хлопчик, 
2002 року народження, учень 4 класу. Обставини  події 
з’ясовуються.

На жаль, судячи  зі статистичних даних, можемо зро-
бити  висновок, що діти  досить часто стають жертвами  
власної необізнаності. Батьки  повинні розуміти, що влітку 
підростаюче покоління не знаходиться під наглядом 
вчителів у школі та цілий день належить сама собі. Дитина 
як молодшого, так і старшого віку потребує особливої 
уваги  під час  відпочинку на морі, річці чи  іншій водоймі. 

Саме у період з червня по вересень кількість загиблих 
на воді, у зв’язку з нехтуванням елементарних правил, 
значно зростає. Отож   не слід купатися та стрибати  
у воду в незнайомих і заборонених місцях, запливати  
за огороджувальні буйки, приймати  водні процедури  
в нетверезому стані, залишати  дітей без нагляду біля 
водоймищ.

Не допустіть трагедії у ваших родинах! Пам’ятайте: 
купатися на стихійних пляжах та у стані алкогольного 
сп’яніння суворо заборонено! Не перебувайте довго на 
сонці – це може призвести  до теплового удару. Шановні 
батьки! Навчайте своїх дітей правилам безпеки  і не 
залишайте їх без догляду. Давайте разом зробимо так, 
щоб літній відпочинок залишив тільки  приємні враження!

Андрій ОСТАПЕНКО,
начальник Козельщинського районного сектору

Із 24 до 26 травня другий рік поспіль у селі Говтві байкери з усієї України 
збиралися на байк-зліт «Останній форпост-2013. У перший день заїзду 
мотоциклісти відвідали і Козельщину, де після показових виступів юних 
картингістів урочисто проїхалися колоною навколо центрального парку.

ОДНИМ АБЗАЦОМ

У районі 
перераховано 

50 пенсій
Із 01.03.2013  року відповідно до частини  другої статті 

42 Закону України  «Про загальнообов’язкове державне 
пенсійне страхування» та згідно  з постановою Кабінету 
Міністрів України  від 15.04.2013  року №264 «Про підви-
щення розмірів пенсій у зв’язку зі зростанням середньомі-
сячної заробітної плати  штатного працівника» проведено 
перерахунок пенсії. Зокрема,  постановою передбачено, 
що перерахунку підлягають пенсії,  за якими  підвищення 
пенсійних виплат за минулий рік не перевищило кое-
фіцієнт 1,0298. У районі перераховано таких 50 пенсій.

 Доплату пенсії за березень та квітень місяці проведено 
у травні 2013  року, тому особи, які отримали   доплату за 
зазначеним перерахунком,  у червні вже отримають змен-
шену суму пенсії,  тобто без доплат за попередні місяці.

Адміністрація ПФУ

Найголовнішими  проблемами, які потребують особливої 
уваги  суспільства, є такі порушення прав дітей, як недбале 
ставлення та злочинні дії відносно малолітніх.

20 травня представник Козельщинського районного 
підрозділу кримінально-виконавчої інспекції Ірина Жадан 
спільно з дільничним інспектором міліції Козельщинського 
РВ УМВС Валерієм Покидьком зустрілися із учнями  7-9-х 
класів Лутовинівської загальноосвітньої школи. Дітям про-
демонстрували  відеофільм «Зона особливої уваги» про 
неповнолітніх, які відбувають покарання у місцях позбав-
лення волі. З екрану лунали  сповіді підлітків, їх ровесників. 
Засуджені діти  відверто розповідали  про свої емоції та 
почуття, які вони  переживають, про щире каяття у своїх 
вчинках та бажання стати  на шлях виправлення. Зазвичай 
права таких дітей часто порушувалися і поряд не було 
того, хто міг би  допомогти  не стати  на шлях злочинності.

Тому правоохоронці наголосили, що вони  не лише 
виконують покарання, але й можуть проконсультувати, як 
захистити  себе, свої права та інтереси.

І.ЖАДАН,
інспектор Козельщинського районного 

підрозділу Управління Державної Пенітенціарної 
служби України в Полтавській області    

Школярам розповіли, як захистити свої права та інтереси

МАЙБУТНЄ НАЦІЇДО УВАГИ ПЕНСІОНЕРІВ

ПРАВООХОРОНЦІ Й МОЛОДЬ

НА  ЗЛОБУ ДНЯ

ВЕРНІСАЖ  ОСОБИСТОСТЕЙ
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Днями  Солоницьку сільську бібліотеку відвідали  учні 5-6 класів 
разом зі своїм учителем історії О.В.Дмитренко.

Бібліотекар ознайомила із книжковою виставкою «Земля — звідки  ми  
родом», а О.В.Дмитренко підготувала цікаву розповідь  про утворення 
нашого району,  символіку краю,  історію села Верхня Жужманівка та 
про колишній Гноївсько-Покровський скит.

Світлана МАТВІЄЦЬ,
бібліотекар

ЗЕМЛЯ — ЗВІДКИ 
МИ РОДОМ

Порядок 
оздоровлення 
дітей влітку 
2013 року

За к о н о м  У к р а ї н и  « П р о 
загальнообов’язкове держав-

не соціальне страхування у зв’язку з 
тимчасовою втратою працездатності 
та витратами, зумовленими   похован-
ням» від 18.01.2001 року № 2240-Ш 
із змінами  та доповненнями  перед-
бачено, що за рахунок коштів Фонду 
соціального страхування з тимчасової 
втрати  працездатності (далі – Фонд) 
здійснюється надання матеріального 
забезпечення та соціальних послуг 
застрахованим особам та членам їх 
сімей, у тому числі оздоровлення дітей 
у дитячих закладах оздоровлення 
(далі – ДЗО).

Часткове фінансування оздо-
ровлення дітей застрахованих осіб 
у ДЗО здійснюється відповідно до 
пункту 2.2 Порядку фінансування оз-
доровлення дітей застрахованих осіб 
у дитячих закладах оздоровлення за 
рахунок коштів Фонду соціального 
страхування з тимчасової втрати  
працездатності (далі — Порядок), за-
твердженого постановою правління 
Фонду від 25.02.2009 року № 17.

Граничні норми  витрат на один 
людино-день у ДЗО в 2013  році ста-
новлять: у частині сплати  вартості на-
бору продуктів харчування – не більше 
39 гривень та на лікування і культурне 
обслуговування дітей – не більше 
3  гривень, тобто при  тривалості 
оздоровчої зміни  в 21 день, часткове 
фінансування за рахунок коштів Фонду 
становитиме 882 гривні.

Головною метою часткового 
фінансування оздоровлення дітей 
у ДЗО за рахунок коштів Фонду 
соціального страхування з тимчасової 
втрати  працездатності є покращення 
здоров’я дітей застрахованих осіб, що 
позначається на рівні захворюваності 
дітей та веде до зменшення ви-
трат на допомогу по тимчасовій 
непрацездатності працюючих батьків 
з бюджету Фонду.

Організованими  формами  оздо-
ровлення за участю коштів Фонду 
охоплюються діти  віком від 7 до 18 
років. Тривалість оздоровчої зміни  в 
ДЗО   повинна бути  не менше 21 дня. 

Для того,  щоб отримати  можливість 
вчасно оздоровити  дітей, страхуваль-
ник повинен звернутись до дитячого 
закладу оздоровлення для отримання 
рахунку на путівки. У рахунку має 
бути  зазначено термін зміни, кошто-
рисна вартість путівки, у т.ч. вартість 
харчування, культурного та медичного 
обслуговування згідно з калькуляцією 
вартості путівки.

І з  з а я в к о ю  н а  ч а с т к о в е 
фінансування оздоровлення дітей у 
дитячих закладах оздоровлення (до-
даток 1 до Порядку) потрібно звер-
нутися до Кобеляцької міжрайонної 
виконавчої дирекції Фонду  та надати  
копію рахунку. Після надходжен-
ня фінансування від Фонду кошти  
необхідно перерахувати  дитячому 
закладу оздоровлення.

Страхувальник отримує путівки  
згідно накладної, копію якої направляє 
до Кобеляцької міжрайонної виконав-
чої дирекції Полтавського обласного 
відділення Фонду. В накладній повин-
но бути  вказано кошторисну вартість 
харчування, медичного та культурного 
обслуговування. Враховуючи  те, що  
путівка повинна бути  сплачена  до 
заїзду, а фінансування проводиться на 
протязі 10 робочих днів, страхувальник 
повинен звернутись  із заявкою на  
фінансування заздалегідь. 

Якщо сума коштів, отриманих 
від виконавчої дирекції, залишилась 
невикористаною (незаїзд дітей до 
дитячого закладу оздоровлення), її 
необхідно повернути   протягом трьох 
робочих днів.

Окремо звертаємо увагу фі-
зичних осіб-підпрємців.  Право на 
отримання соціальних послуг ма-
ють фізичні-особи  підприємці, які 
беруть добровільну участь   у сис-
темі загальнообов’язкового дер-
жавного соціального страхуван-
ня  та сплачують єдиний внесок 
на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування  у зв’язку з 
тимчасовою  втратою працездатності.

В.ДІГТЯР,
директор Кобеляцької МРВД  

ПОВ ФСС з ТВП
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Сергій ЩЕПАЧЕНКО,
заступник начальника відділення виконавчої дирекції 
Фонду соціального страхування 
від нещасних випадків 
на виробництві та професійних захворювань 
у Кременчуцькому 
та Козельщинському районах

(Продовження. Початок — 
у попередньому номері газети).

Обставинами, за яких нещасний випадок визнається 
таким, що пов’язаний з виробництвом, і складається акт за 
формою Н-1, є:

1) виконання потерпілим трудових (посадових) 
обов’язків за режимом роботи  підприємства, у тому числі 
у відрядженні;

2) перебування на робочому місці, на території 
підприємства* або в іншому місці для виконанням потерпілим 
трудових (посадових) обов’язків чи  завдань роботодавця 
з моменту прибуття потерпілого на підприємство до його 
відбуття, що фіксується відповідно до правил внутрішнього 
трудового розпорядку підприємства, в тому числі протягом 
робочого та надурочного часу; 

3) підготовка до роботи  та приведення в порядок  після 
закінчення роботи  знарядь виробництва, засобів захисту, 
одягу, а також здійснення заходів щодо особистої гігієни, 
пересування по території  підприємства  перед  початком  
роботи  і після її закінчення;

4) виконання завдань відповідно до 
розпорядження роботодавця в неробочий час, 
під час  відпустки, у вихідні, святкові та неробочі 
дні; 

5) проїзд на роботу чи  з роботи  
на транспортному засобі, що належить 
підприємству, або іншому транспортному 
засобі, наданому роботодавцем відповідно до укладеного 
договору;

6) використання власного транспортного засобу в 
інтересах підприємства з дозволу або за письмовим 
дорученням роботодавця чи  безпосереднього керівника 
робіт; 

7) виконання дій в інтересах підприємства, на якому 
працює потерпілий,  тобто  дій,  які не належать до його 
трудових (посадових) обов’язків, зокрема із запобігання 
виникненню аварій або рятування людей та майна 
підприємства, будь-які дії за дорученням роботодавця; 
участь у спортивних змаганнях, інших масових  заходах  
та  акціях,  які проводяться підприємством самостійно або 
за рішенням органів управління за  наявності відповідного 
розпорядження роботодавця; 

8) ліквідація  наслідків  аварії,  надзвичайної  ситуації 
техногенного або природного характеру на виробничих 
об’єктах і транспортних засобах, що використовуються 
підприємством;

9) надання  підприємством шефської (благодійної) 
допомоги  іншим підприємствам,  установам,  організаціям  
за  наявності відповідного рішення роботодавця;

10) перебування потерпілого у транспортному засобі 
або на його стоянці, на території вахтового селища, у тому 
числі під час  змінного відпочинку, якщо настання нещасного 
випадку пов’язане з виконанням потерпілим трудових 
(посадових) обов’язків або  з впливом на нього небезпечних 
чи  шкідливих виробничих факторів чи  середовища;

11) прямування потерпілого до  об’єкта  (між  об’єктами) 

обслуговування за затвердженим маршрутом або до будь-
якого об’єкта за дорученням роботодавця; 

12) прямування потерпілого до місця чи  з місця 
відрядження згідно з установленим завданням, у тому 
числі на транспортному засобі будь-якого виду та форми  
власності;

13) раптова серцева смерть потерпілого внаслідок 
гострої серцево-судинної недостатності під час  перебування 
на підземних роботах (видобування корисних копалин, 
будівництво, реконструкція, технічне  переоснащення і 
капітальний ремонт шахт, рудників, копалень, метрополітенів, 
підземних каналів, тунелів та інших підземних  споруд, 
проведення геологорозвідувальних робіт під землею) або 
після підйому потерпілого на поверхню з даною ознакою, що 
підтверджено медичним висновком; 

14) скоєння самогубства працівником плавскладу на 
суднах морського, річкового та рибопромислового флоту в 
разі перевищення обумовленого колективним договором 
строку перебування у рейсі або його смерті під час  
перебування у рейсі  внаслідок  впливу психофізіологічних, 
небезпечних чи  шкідливих виробничих факторів;

15) оголошення потерпілого померлим унаслідок його 
зникнення,  пов’язаного з нещасним випадком під час  
виконання ним трудових (посадових) обов’язків;

16) заподіяння тілесних ушкоджень іншою особою або 
вбивство потерпілого під час  виконання чи  у зв’язку з 
виконанням ним трудових (посадових) обов’язків або дій в 

інтересах підприємства незалежно від початку досудового 
розслідування, крім випадків з’ясування  потерпілим  та  іншою 
особою особистих стосунків невиробничого характеру, що 
підтверджено висновком компетентних органів;

17) одержання потерпілим травми  або інших ушко-
джень внаслідок погіршення стану його здоров’я,  яке  ста-
лося  під  впливом небезпечного виробничого фактора чи  
середовища у процесі виконання ним трудових (посадових) 
обов’язків, що підтверджено медичним висновком; 

18) раптове погіршення стану здоров’я потерпілого 
або його смерті під час  виконання трудових (посадових) 
обов’язків внаслідок впливу  небезпечних  чи  шкідливих 
виробничих факторів та/або факторів важкості  чи   
напруженості  трудового  процесу,  що підтверджено медичним 
висновком, або якщо потерпілий не пройшов обов’язкового 
медичного огляду відповідно до законодавства, а робота, 
що виконувалася, протипоказана потерпілому відповідно до 
медичного висновку; 

19) перебування потерпілого на території підприємства 
або в іншому місці роботи  під час  перерви  для 
відпочинку та харчування, яка встановлюється згідно 
з правилами  внутрішнього трудового розпорядку 
підприємства, технологічної перерви,     а також    під час  
перебування  на   території підприємства у зв’язку 
з проведенням виробничої наради, одержанням 
заробітної плати, проходженням обов’язкового 
медичного огляду тощо або проведенням з дозволу чи   
за  ініціативою  роботодавця  професійних  та кваліфікаційних 
конкурсів,  спортивних  змагань  та  тренувань  чи   заходів, 

передбачених  колективним  договором, якщо настання 
нещасного випадку пов’язано з впливом небезпечних чи  
шкідливих виробничих факторів, що підтверджено медичним 
висновком. 

Перелік обставин, за яких настає страховий випадок 
державного соціального страхування громадян від  
нещасного  випадку  на виробництві та професійного 
захворювання, визначений у додатку 6.

Обставинами,  за яких нещасні випадки  не визнаються 
такими, що пов’язані з виробництвом, є:

1) перебування за місцем постійного проживання на 
території польових і вахтових селищ;

2) використання в особистих цілях без відома роботодавця 
транспортних засобів, устаткування, інструментів, матеріалів 
тощо, які належать або використовуються підприємством 
(крім випадків, що сталися внаслідок їх несправності, що 
підтверджено відповідними  висновками);

3) погіршення стану здоров’я внаслідок отруєння 
алкоголем, наркотичними  засобами, токсичними  чи  
отруйними  речовинами, а також їх дії (асфіксія, інсульт, 
зупинка серця тощо), що підтверджено відповідним медичним 
висновком, якщо  це  не  пов’язано  із застосуванням таких 
речовин у виробничому процесі чи  порушенням вимог щодо 
їх зберігання і транспортування, або якщо потерпілий, який 
перебував у стані алкогольного, токсичного чи  наркотичного  
сп’яніння, до настання нещасного випадку був відсторонений 
від роботи   відповідно  до  вимог  правил внутрішнього 
трудового розпорядку підприємства або колективного 

договору; 
4) алкогольне, токсичне чи  наркотичне 

сп’яніння, не зумовлене виробничим 
процесом, що стало основною причиною 
нещасного випадку за відсутності технічних 
та організаційних причин його настання, 
що підтверджено відповідним медичним 

висновком; 
5) вчинення кримінального правопорушення, що 

встановлено обвинувальним вироком суду або постановою 
(ухвалою) про закриття кримінального провадження за 
нереабілітуючими  підставами;

 6) природна смерть, смерть від загального захворювання 
або самогубство (крім випадків, зазначених у пункті 15 цього 
Порядку), що  підтверджено висновками  судово-медичної 
експертизи  та/або відповідною постановою про закриття 
кримінального провадження.

Матеріалами  розслідування є акти  за формою Н-5 
і Н-1 (у разі, коли   нещасний  випадок  визнано  таким,  
що  пов’язаний  з виробництвом), наказ про утворення 
комісії, картка за формою П-5 (у разі виявлення гострого 
професійного захворювання (отруєння), пояснення 
потерпілого, осіб - свідків нещасного випадку  та причетних 
до нього осіб (у разі їх наявності), копії документів про 
кваліфікацію працівника, проведення відповідних інструктажів  
та медичних оглядів,  а також  отримання завдання на 
виконання роботи, під час  якої стався нещасний випадок (за 
наявності), а також  у разі потреби  витяги  з експлуатаційної 
документації, схеми, фотографії, інші документи, що 
характеризують стан робочого місця (устаткування,   
апаратури,   матеріалів  тощо),  висновок лікувально-
профілактичного закладу про стан сп’яніння, наявність в 
організмі потерпілого алкоголю, наркотичних чи  отруйних 
речовин.

(Закінчення — 
 у наступному номері газети).

ОХОРОНА ПРАЦІ

Особливості проведення розслідування 
нещасних випадків на виробництві

Чемпіоном Козельщинського 
району з міні-футболу «Вес-

на-2013» — стала «Еліта-спорт» 
(Василівка). Склад команди: Петро 
Купор, Артур Карабуля, Богдан Во-
лосян, Олександр Бордюг — капітан, 
Євген Ларченко, Ярослав Гурін, Ігор 
Бредун, Володимир Ярошенко, Василь 
Гуцу, Сергій Аженко, Віталій Глинський, 
Олександр Явтушенко. 

На другому місці — команда «Агро-
дар» (Козельщина), капітан Андрій Ри-
женко. На третьому місці — «Комінтерн» 
(Н.Галещина),  капітан — Олег Бредун.

У другій лізі кубок здобула 
команда «Удар» (с.Лутовинівка), 
капітан команди  Сергій Мар-
ченко. Склад команди: Віталій 
Минько, Іван Гранатир, Віталій 
Ніконов, Олександр Гармаш, 
Руслан Маленко, Сергій Минько, 
Олексій Скотаренко, Олександр 
Куліченко. 

На другому місці — команда 
«Колос» Пашківка, капітан Віктор 
Кушко. На третьому «Псел» 
(Хорішки), капітан — Владислав 
Бужинський.

*   *   *

18 травня у м.Кременчуці 
в ідбувся Чемпіонат 

обласної організації ВФСТ 
«Колос» з міні-футболу серед 
ветеранів (50 років і старших).

Наша команда, по-
ступившись таким 
грандам, як «Ветеран» 
(Кременчук) (1:2) та 
«Псел» (Гадяч) (3:4),  
задовольнилася п’ятим 
місцем, а капітана ко-

манди  Михайла Ємця визнано кращим 
воротарем турніру і заявлено у збірну 
команди, яка виборюватиме у серпні 
звання кращої на Всеукраїнських іграх 
у м.Алушті.

Склад команди  ветеранів: Михайло 
Ємець (воротар), Іван Пчелов, Микола 
Швидкий, Григорій Шаповал, Юрій 
Москальов,  В’ячеслав Пономаренко, 
Віктор Кушко, Віктор Ткаченко.

В.БЕРЕЗОВСЬКИЙ,
голова РО ВФСТ «Колос»

Фото Юрія ОПЕРАЙЛА

ВІДРОДЖУЄМОСЯ!

НАВЧАННЯ ОСІБ З ОБМЕЖЕНИМИ 
ФІЗИЧНИМИ МОЖЛИВОСТЯМИ

Інвалідам та дітям-інвалідам — випускникам шкіл — управління праці та 
соціального захисту населення  райдержадміністрації повідомляє про 

можливість отримати  вищу освіту за дистанційною формою навчання у Сумсь-
кому державному університеті, який  бере участь у впровадженні експерименту 
з навчання за дистанційними  технологіями  (наказ Міністерства освіти  і науки  
України  від 12.06.2008 р. №525). Система дистанційного навчання дозволяє 
проводити  учбовий процес  для студентів без виїзду до базового навчального 
закладу. Студенти  мають можливість дистанційно опрацьовувати  матеріали  у 
відповідності до навчального плану за розробленими  дистанційними  курсами. 
Для їх супроводження призначаються викладачі, які проводять відео-лекції, оn-
lіnе консультації тощо. Проведення контрольних заходів відбувається в оn-lіnе 
режимі за участю уповноваженої особи, яка ідентифікує студента.

Університет пропонує дистанційну форму навчання за освітньо-кваліфікаційним 
рівнем «бакалавр», «спеціаліст» та  за напрямками  підготовки: «Правознавство», 
«Економіка підприємства», «Фінанси  та кредит», «Маркетинг», «Менеджмент 
організацій», «Інформатика», «Інформаційні технології проектування».

За додатковою інформацією звертатися за телефонами:    (0542) 33-00-24, 
33-40-58. 

E-mail: kanc@sumdu.edu.ua,   www.sumdu.edu.ua. Адреса: вул.Римського-
Корсакова,  2,  м.Суми,  40007,  Сумський державний університет.

ДО УВАГИ!

Спорт-Експрес



У районі стартувала 
профілактична операція 

«Літо-2013»
Згідно з наказом УМВС від 17.05.2013  №210 

на території Козельщинського району, як і по 
всій Україні, проводяться оперативно-профілактич-
ні заходи  «Літо-2013». У ваших дітей стало більше 
вільного часу, хтось поїде з батьками  відпочивати  
на море, когось чекають гостинні хати  й зелені го-
роди  бабусь-дідусів, та немало й тих, котрі на довгі 
три  місяці фактично будуть залишені самі на себе. 

На жаль, деякі батьки  не переймаються тим, щоб 
навчити  дітей, як поводитися на дорозі, не поясню-
ють їм, наскільки  небезпечна необачність на проїз-
ній частині. Як наслідок — травми  чи  смерть дітей 
під колесами  транспорту.

Випадків дитячого дорожньо-транспортного 
травматизму в останній час  не поменшало, і це не 
дає жодних підстав для самозаспокоєння. Як свід-
чить статистика, практично кожна друга дорожньо-
транспортна пригода за участю дітей трапляється 
через порушення ними  норм безпечної поведінки  
на вулицях та шляхах.

Аналіз ДТП свідчить, що їх основними  причина-
ми  є неуважність, недисциплінованість і невміння ді-
тей урахувати  особливості навколишніх умов. Вони  
влаштовують ігри  на проїзній частині або поблизу 
неї, переходять на протилежну частину вулиці посе-
редині дороги, раптово з’являються із-за транспорту, 
що стоїть або рухається неподалік, не переконав-
шись у повній безпеці, перебігають дорогу перед 
транспортом, що наближається, переходять вулицю 
на заборонений сигнал світлофора. А це часто при-
зводить до біди.

Наголошую, що лише спільними  зусиллями  ми  
зможемо зробити  відпочинок дітей безпечним і 
приємним. Не забувайте, що здоров’я наших дітей 
— найбільша цінність у цьому житті.

О.БАБИЧ,
начальник відділення ДАІ Козельщинського РВ

 капітан міліції

Якісні МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ 
вікна, двері, міжкімнатні двері. 

Тел. 050 770 90 89, 067 875 17 95; 
Козельщина, приміщення с/г управління, 2 поверх.

Доставка, демонтаж, установка. 
Гарантія та обслуговування. Розстрочка по оплаті. 

Пенсіонерам, інвалідам, чорнобильцям знижка — 7%. 
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КУПЛЮ пшеницю, тритікале, 
ячмінь, кукурудзу, соняшник, 

сою. Самовивіз.
 Тел. 096 619 89 43.

КУПЛЮ ВРХ (корів, биків, телят), коней, кіз. Вимуш. 
забій. Цілодобово. Тел. 066  532 01 80, 098 997 58 75.

КУПЛЮ телят, корів, биків, 
коней, кіз. Вимушений забій. 

Дорого. Тел. 066 865 85 95.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коз, коней. 
Цілодобово. Тел. 095 845 65 83,   067 766 54 73.

КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, коней, кіз. 
Цілодобово. Тел. 066 26 74 185, 066 86 58 556.

Тел.: 067 539 30 27, 
050 251 02 79, 096 529 71 86.

Надання 
кваліфікованої 

ЮРИДИЧНОЇ 
ДОПОМОГИ

із будь-яких питань.

КУПЛЮ
- ВАЗ, «Таврію», «Славуту» чи іномар-
ку 1985-1998 р. в. у робочому стані, з до-
кументами. Дорого. Тел. 067  233  40 60, 
050 327 57 66;
----------------
- бичка на утримання. Тел. 093  905 16 67;
----------------------------------------------
 - телят, корів,биків, свиней. Тел. 
050 846 04 07, 098 407 48 19. 
-------------
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  мо-
лодняк, коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 
28 94;
---------------
- телят на відгодівлю. Тел. 066 136 70 59, 
067 493 90 62.

ПРОДАМ
- 4-кімнатну квартиру у центрі смт Козельщини  
на 2 поверсі, 2 балкони, 2 підвали. Тел. 067 105 
83  49, 067 576 10 50
----------------------------------------
- газифікований будинок у с.Чапаєвці, з усіма 
господарськими  будівлями, сарай для худоби, 2 
гаражі, колодязь, погріб, є телефон, земельна ді-
лянка 0,70 га. Тел. 098 989 37 06; 
-------------------------------------------------
- будинок у центрі Козельщини  з євроремон-
том. Тел. 066 163  02 99, 098 778 22 41;
-------------------------------------------------
- житловий будинок у с.Приліпці, з усіма при-
садибними  будівлями. Негазифікований. Ціна 
договірна. Тел. 3-21-49;
-------------------------------------------------
- будинок у с. Лутовинівці на вул. Чапаєва. Тел. 
066 255 66 75;
-------------------------------------------------
- будинок у центрі смт Козельщини. Є гараж, 
сарай, літня кухня. Земля приватизована. Торг. 
Тел. 0536 722159, 096 753  56 36, 099 437 58 88; 
-------------------------------------------------
- терміново у смт Козельщині цегляний будинок, 
з деякими  зручностями, господарчі будівлі, 
земельна ділянка 17 соток, недорого, торг. Тел. 
095 666 64 66, 098 103  34 65;
-------------------------------------------------
- газифікований будинок у Козельщині з усіма 
зручностями, 100 м2, літня кухня 60 м2, 2 гаражі, 
погріб, теплиця, баня, господарські будівлі. Тел. 
099 440 68 57;
---------------------------------------
- ВАЗ-21043, 2003  р. в., темно-зеленого ко-
льору, не битий, не гнилий. Один хазяїн. Ціна до-
говірна. Тел. 095 258 28 88 (Олег);
-------------------------------------------------
- ВАЗ-21099, 1993  р. в., КП 5-ступка. У 
хорошому стані. Тел. 095 747 35 77;
-------------------------------------------------
- «Москвич ИЖ-412», 1987 р. в., блакитного 
кольору, у відмінному робочому стані. Тел. 066 
846 32 86, 096 20 50 601; 
-------------------------------------------------
- гребку кінну; сінокосарку кінну; віз; «Мо-
сквич-2140», 1983  р. в., блакитного кольо-
ру, в хорошому стані, причіпне, страховка. Тел. 
098 951 18 53; 
-------------------------------------------------
- тракторний обприскувач ОП; ємність 3  м3. 
Ціна договірна. Тел. 3-19-63, 050 569 50 80;
-------------------------------------------------
- корову за другим телям. с.Панасівка. Тел. 
096 526 37 88;
-------------------------------------------------
- двох корів у с.Приліпці. Тел. 096 315 83  31, 
098 391 74 94;
-------------------------------------------------
- корову. с. Приліпка. Тел. 097 311 19 07;
-------------------------------------------------
- тільну корову віком 10 років. Тел. 096 528 42 25;
-------------------------------------------------
- корову. с. Приліпка. Тел. 097 311 19 07;
-------------------------------------------------
- терміново телицю парувального віку. Ціна 
договірна. Тел. 096 990 00 53;
-------------------------------------------------
- кролів: Сірий Велетень, Німецький Обер, 
Шиншиловий Обер. Тел. 067 422 71 80;
-------------------------------------------------
- терміново кіз безрогих, білих. Тел. 097 139 77 
29;
-------------------------------------------------
- високоудійну козу та двох кізочок. Тел. 
099 765 25 42, 9-53-94;
-------------------------------------------------
- козенят безрогих (вік 2 міс.). Тел. 099 301 53  
24;
-------------------------------------------------
- поросят (2 міс.). Тел. 066 499 22 85;
-------------------------------------------------
- бройлерів, мулардів, каченят, гусенят, 
курчат. Завіз щотижня. Стартові корми. 
Доставка. Тел. 066 933  99 40; 097 359 13  90 
(Валентина, смт Козельщина);
--------------------------------------------------
- кукурудзу. Тел. 093  905 16 67;
-------------------------------------------------
- профнастил, металочерепиця, труби про-
фільні, комплектуючі. Виробництво: Китай 
- 0,35 мм, Україна – 0,45 мм. Доставка. Вида-
ються гарантійні документи. Тел. 097 269 46 77, 
099 958 24 38;
-------------------------------------------------

- брус, дошку, 
рейку, штахет. 
Тел. 066 778 68 43;
--------------

- ОПТ — 
цемент, ліс 

(брус, дошка, 
рейка), 
шифер. 

Доставка. Тел. 
095 666 64 66, 

098 103  34 65.

ЗНІМУ 
- квартиру або будинок на довгостроковий 
термін. Тел. 096 822 43  60.

РОБОТА
- Требуются разнорабочие для сбора 
вторсырья. Работа по договору. Тел. 068 794 
82 82, 095 600 78 89;
-------------------------------------------------
- На сельхозпредприятие требуется  охранник, 
ночной сторож. Тел. 067 971 57 21; 
-------------------------------------------------
- Требуется водитель с  опытом работы. 
КрАЗ, МАЗ, КамАЗ. Тел. 095 786 80 28.
-------------------------------------------------
- На сельхозпредприятие требуется охранник-
кинолог. Вахта. Тел. (068) 641-83-44.

ПОСЛУГИ
- Виконуємо покрівельні роботи будь-якої 
складності: металочерепиця, ондулін, шифер; 
м’яка покрівля, сайдинг, пластик. Тел. 095  731 
79 38, 099 564 38 90.
-------------------------------------------------------
- Асфальтування. Укладання тротуарної 
плитки. Швидко, якісно. Тел. 093  553  56 81.

КУПЛЮ корів, биків, телят, кіз. 
Тел. 066 738 53 65, 097 465 16 66.

Педколектив, працівники, батьки  та 
учнівський колектив Пригарівської ЗОШ 

І-ІІІ ступенів глибоко сумують 
з приводу передчасної трагічної смерті 

учня 4 класу Колі ПАРХОМЕНКА
і висловлюють щирі співчуття батькам 

та сестрі Каті, учениці 10 класу.

31 травня минає 
20 років, як раптово 

пішла у вічність любляча
матуся, донечка 

Марина 
МИКОЛАЄНКО 

(2.03.1964-31.05.1993).
Минають роки, ідуть за 

веснами  весни, і їм ні ліку, 
ні спину немає. Та ніколи  
про тебе світла пам’ять не 
згасне, і пронизує болем 
ця дата сумна. Словами  
не висловити, слізьми  не виплакати   наше 
горе. У цей скорботний день прохаємо усіх, 
хто знав Маринку, пом’янути  її тихим, добрим 
словом.

Хай земля їй буде лебединим пухом, а Бог 
посилає Царство небесне. 

У вічній скорботі — мама, дочка Таня

Колектив редакції газети 
«Козельщинські вісті» шле найкращі 

вітання і побажання пенсіонеру редакції
Ользі Павлівні Іванко
з нагоди Дня народження!

У цей святковий літній день 
Бажаємо Вам  квітів і пісень. 
Від рідних і друзів — щирих вітань, 
Від зірок— здійснення бажань. 
А ще — здоров’я цілий міх 
Щоб Янгол Вам приніс. 

Хай пропаде і біль, і втома, 
А радість хазяйнує вдома. 

27 травня найніжніші, найтепліші 
слова, що йдуть від наших сердець, 

шлемо з нагоди 50-річного ювілею дорогому, 
любому, турботливому чоловікові,

 батькові, дідусеві 
Сергію Євгеновичу Лашку

із с. Лутовинівки.
Наш славний і рідний, найкращий у світі,
З тобою нам завжди  затишно й світло.
Ти  — гарний господар і тато чудовий,
Даруєш турботу і море любові.
Спасибі за ласку, за руки  умілі,
Що вмієш підтримати  словом і ділом,

Що в рідному домі 
надійно і щиро.

Живи  нам на радість 
у щасті та мирі,

Хай Бог посилає 
здоров’я і сили.

У дружній родині 
усі ми  щасливі.

З любов’ю 
та повагою —

 дружина Таміла, 
син Віталій, 

донька Таня, 
зять Серьожа, 
онучка Катя

Шановному 
Євгенію Івановичу  Опришку
3 червня виповнюється 70 років. 

Колектив дитячої музичної школи, 
який він очолював протягом 28 років, 
вітає його з цією знаменною датою.

Ваші роки  – то Ваш скарб,  їм ціни  немає,
Кожен рік багато варт,  всі про це ми  знаєм.
Вашу мудрість знаєм ми,  цінимо Ваш досвід.
Шана в Вас  поміж  людьми, і поваги  досить.
Тож  прийміть уклін від нас,  щирі слова шани,
Всякий день і всякий час  гордимось ми  Вами!
Нагороди  і відзнаки  
не минули  Вас  в житті.
Тож  зі святом Вас  вітає
Весь наш дружний колектив.

29 травня відсвяткував 
свій День народження

Сергій Іванович Костиря, 
житель с. Андрійок.

Нехай цвітуть під небом синьооким
Ще довго Твої дні й літа,
А тиха радість, чиста і висока,
Щоденно хай до хати  заверта.
Бажаєм щастя, сонця у зеніті,
Поваги, доброти  і друзів повен дім,
Нехай у серці розкошує літо
І соняхом квітує золотим.

З любов’ю — тато, мама, сестра 
Світлана, брат Віктор, дружина Наталя, 

діти Ярослав, Люба, Софія

3 червня колишньому директорові 
Козельщинської музичної школи, 

творчій і всебічно обдарованій особистості, 
автору музики до Гімну Козельщинського 
краю, палкому прихильнику нашої газети, 

просто хорошій людині 
Євгену Івановичу Опришку

виповнюється 70 років.
Вітаю Вас, дорогий друже, із цією
 солідною датою у Вашому житті. 
Здоров’я, сімейного благополуччя, 
довголіття, творчих успіхів, удачі!
Хай вітер червневий приносить до хати
Палітри  пісень і думки  пелехаті,
Здоров’я, удачі Вам, творчих дерзань
І здійснення всіх сокровенних бажань!
З найкращими побажаннями —
Кость Тараненко,

журналіст, співавтор по творчому 
цеху, соратник і друг іменинника

Доставка, установка 
     КОЛОДЯЗНИХ КІЛЕЦЬ. 

Чистка колодязів. 
	 Тел. 099 925 28 08.

Кримський ракушняк 
Безкоштовна доставка. СУПЕРЦІНА! 
Тел. 067 558 15 50, 095 277 22 27. 

Щоб отримати дотацію 
за молодняк

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України  від 22 
травня 2013  р. № 357 «Про внесення змін до Порядку викорис-
тання сум податку на додану вартість, сплачених переробними  
підприємствами  до спеціального фонду державного бюджету» 
бюджетні кошти  спрямовуються на державну підтримку галузі 
тваринництва шляхом здійснення виплати:

1. Спеціальної бюджетної дотації фізичним особам 
за утримання та збереження молодняку великої рогатої 
худоби,  який на момент подання фізичної особи  вперше від-
повідно документам досяг певного віку у розмірі:
- 250 гривень за голову — за молодняк віком від 3  до 6 місяців;

- 500 гривень за голову — за молодняк віком від 6 до 9 
місяців;

- 750 гривень за голову — за молодняк віком від 9 до 12 
місяців;

- 1000 гривень за голову  —  за молодняк віком від  12 до 
15 місяців.

Для отримання дотації за молодняк фізичні особи по-
дають сільським, селищним чи міським радам копії таких 
документів:

*паспорта великої рогатої худоби  і ветеринарної картки  
до паспорта, а в разі утримання 10 і більше голів молодняку — 
виданий в установленому порядку витяг з Єдиного державного 
реєстру тварин;

* паспорта особи;
* довідки  про відкриття рахунка в банку;
* копію ідентифікаційного коду;
Зазначені документи  приймаються щоквартально до 1 

числа наступного місяця та до 1 грудня поточного року.
Підставою для внесення до журналу відомостей  про на-

явність у фізичної особи  поголів’я молодняку, крім зазначених 
документів, є запис  у погосподарській книзі, що ведеться сіль-
ською, селищною чи  міською радою. 

Сільські, селищні чи  міські ради  на підставі журналу обліку 
складають реєстр фізичних осіб, які мають право на отримання 
дотації за молодняк, та щоквартально до 5  числа наступного 
місяця і до 5 грудня (станом на 1 грудня) разом із витягом з 
погосподарської книги, що підтверджує наявність молодняку у 
зазначених у реєстрі фізичних осіб, подають його в управління 
агропромислового розвитку району.

2. Крім того, надається часткове відшкодування суб’єктам 
господарювання вартості корів за закуплені ними, в тому числі 
у грудні 2012 року, на племінних заводах та у племінних репро-
дукторах племінні телиці, нетелі та корови  молочного, м’ясного 
і комбінованого напряму продуктивності у розмірі 50 відсотків 
їх вартості, але не більш як 7000 гривень за голову.

3. Часткове відшкодування відсоткової ставки  за кредита-
ми, залученими  на будівництво і реконструкцію тваринницьких 
та птахівничих ферм і комплексів, придбання технологічного 
обладнання та механізмів, закупівлю тварин і птиці;

4. Частково відшкодовуються витрати  на закупівлю уста-
новок індивідуального доїння вітчизняного виробництва за 
умови  утримання у своєму господарстві не менш як трьох 
ідентифікованих та зареєстрованих в установленому порядку 
корів, але не більш як 5000 гривень за одиницю.

У разі відчуження зазначеної установки  чи  її передачі у 
користування іншим особам раніше ніж  через п’ять років з дня 
придбання отримані бюджетні кошти  повертаються до дер-
жавного бюджету.

Фізична особа має право на часткове відшкодування ви-
трат на установку один раз на п’ять років.

5. Для отримання дотації за продану на забій худобу 
фізичні особи, фізичні особи  – члени  виробничих або обслуго-
вуючих сільськогосподарських кооперативів, а також  фермер-
ські господарства подають за місцезнаходженням господар-
ства сільським, селищним чи  міським радам такі документи:

1) фермерські господарства:  один примірник при-
ймальних квитанцій (форма ПК-1 або ПК-1 УКС),  виданий 
суб’єктами  господарювання, які мають власні (орендовані) по-
тужності для забою тварин; копію довідки  про включення до 
ЄДРПОУ; копію довідки  або договору про відкриття рахунка 
в банку; оформлені в установленому порядку для молодняку 
великої рогатої худоби  — копію відомості переміщення тварин, 
а для свиней (крім свиноматок і кнурів) — копію реєстраційно-
го свідоцтва свиней (для суб’єктів господарювання) (відомість 
переміщення);

2) фізичні особи, фізичні особи - члени виробничих 
або обслуговуючих сільськогосподарських кооперативів: 
один примірник приймальних квитанцій (форма ПК-2 або ПК-2 
УКС), виданий суб’єктами  господарювання, які мають власні 
(орендовані) потужності для забою тварин; оформлені в уста-
новленому порядку для молодняку великої рогатої худоби  – 
копію відомості переміщення тварин, а для свиней (крім свино-
маток і кнурів) – копію реєстраційного свідоцтва свиней (для 
негосподарюючих суб’єктів);

Копії: паспорта;    довідки  або договору про відкриття ра-
хунка в банку;  документа, що засвідчує реєстрацію у Держав-
ному реєстрі фізичних осіб – платників податків (крім фізичних 
осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки  платника 
податків та повідомили  про це відповідний орган державної 
податкової служби  і мають відмітку в паспорті).

Відповідальність за достовірність даних у приймальних кви-
танціях, виданих фізичним особам, фізичним особам – членам 
виробничих або обслуговуючих сільськогосподарських коопе-
ративів, а також фермерським господарствам несуть суб’єкти  
господарювання, які видали  їх, згідно із законодавством.

Зазначені документи  приймаються щомісяця до 1 числа 
наступного періоду та до 1 грудня поточного року в порядку 
черговості їх надходження, про що робиться запис  у журналі 
обліку, форма якого затверджується Мінагрополітики.

Сільські, селищні чи  міські ради  на підставі журналу обліку 
складають та подають щомісяця до 5 числа наступного періоду 
і до 5  грудня (станом на 1 грудня) управлінню агропромисло-
вого розвитку.

За довідками  про надання консультації по підготовці під-
тверджуючих документів, звертатись в управління агропромис-
лового розвитку тел. 3-11-42

Управління агропромислового  розвитку РДА

ДАІ інформує



1 червня — сьогодні стриж-
ка волосся протипоказана — 

може принести  неприємності, 
головний біль і втому.
2  червня —  несприятли-
вий час  для стрижки  волос-
ся, оскільки  вона негативно 
вплине на якість волосся.
3 червня — несприятливий 
час  для стрижки  та фарбу-
вання волосся, оскільки  ці 
процедури  можуть призвес-
ти  до конфлікту з оточуючими.
4 червня — нейтральний час  для походу до салону 
краси.
5 червня — стрижка, зароблена сьогодні, буде вам 
надзвичайно пасувати, підкреслить вашу чарівність 
і вигідно виділить вас  серед оточуючих.
6 червня — гарний час  для того, щоб робити  гарні 
зачіски  і своїм виглядом зачаровувати  усіх навко-
ло.
7 червня — стрижка і фарбування волосся неба-
жані, можуть виникнути  фінансові проблеми  у на-
ступному місяці.
8 червня — несприятливий час  для стрижки  во-
лосся, можливі хвороби, погіршення пам'яті, зни-
ження ділової активності.
9 червня — поганий час  для стрижки  волосся за 
всіма показниками. Ви  можете «відрізати» від себе 
удачу.
10 червня — несприятливий час  для стрижки  во-
лосся.
11 червня — стрижка волосся може перешкоди-
ти  вам здійснити  задумане, зірве особисті і ділові 
плани.
12 червня — стрижка сприятиме потужному при-
ливу енергії краси  і гармонії.
13 червня — стрижка може допомогти  у вирішенні 
проблем зі здоров'ям і привернути  до вас  гроші. 
Підстрижене волосся швидко відросте.
14 червня — стрижка загострить вашу інтуїцію, яка 
стане для вас  чудовим помічником.
15 червня — сприятливий час  для стрижки, вона 
принесе удачу. "Відріжеться" негатив із минулого.
16 червня — це не найкращий час  для стрижки  
волосся.

17 червня — гарний час  для стрижки  та фарбу-

вання волосся. Якщо 
пофарбувати  волос-
ся у світлі тони, то 
це приверне до вас  
«світлих» людей.
18 червня — во-
лосся після стрижки  
буде краще рости. 
Але стан та структу-
ра не зміняться.
19 червня — стриж-
ка волосся не реко-

мендується. Вона може притягувати  не-
вдачу і зіпсувати  всі розпочаті та поточні 
справи.
20 червня — поганий час  для стрижки  
волосся. Якщо вам необхідно зробити  за-
чіску, можна це зробити  тільки  вдома са-
мостійно. Не варто довіряти  своє волосся 
навіть найближчій людині.
21 червня — дуже гарний час  для відвідин 
салону краси.
22 червня — гарний час  для стрижки  во-
лосся. Це посилить вашу респектабель-
ність. Не варто робити  коротку стрижку, 
оскільки  можуть з'явитися фінансові про-
блеми.
23 червня — не рекомендується стриг-
ти  волосся. Оновлюючи  кінчики  волосся, 
ми  сприяємо уловлюванню навколишньої 
енергії. А  поганої енергії у цей час  багато.
24 червня — стрижка піде вам на користь. 
Це сприятиме оздоровленню і гармонії у 
стосунках із зовнішнім світом.
25 червня — ваша зачіска може як пораду-
вати, так і засмутити  вас.
26 червня — несприятливий час  для стрижки  во-
лосся.
27 червня — краще не стригтися,  щоб уникнути  
неприємностей зі здоров'ям. Стрижка  може при-
нести  негативні переживання.
28 червня — стрижка уповільнить ріст волосся.
29 червня — дуже несприятливий час  для стриж-
ки, хоча на стан волосся вона практично не вплине. 
Однак,  може  значно послабитися імунітет.
30 червня — поганий час  для стрижки  за всіма 
показниками  — можна «відрізати» від себе удачу.

31 ТРАВНЯ. Вшановується пам’ять 
мученика Федота Анкірського і семи  
дів-мучениць. Федот лікував хворих, до-
помагав усім, хто цього потребував. У 
давні часи  цей день був пов’язаний з 
посівом льону. Наші пращури  слідкува-
ли  за тим, яке дерево у цей день лист 
розгорне. Якщо дуб перед ясеном лист 
пустить, значить літо буде сухим.

1 ЧЕРВНЯ. У перший день літа вша-
новується пам’ять благословенного 
князя Івана Углицького і великого князя 
Дмитра Донського. У давні часи  у цей день ще бу-
вали  заморозки  на ґрунті. Наші пращури  помітили,  
якщо перші два дні червня йде дощ — увесь місяць 
буде сухим,  а літо теплим. А якщо літо розпочина-
ється з холодів, то наступні 40 днів будуть холод-
ними. Спостерігали  також за пташиним царством: 
якщо ворони  сідають дзьобами  в одну сторону — 
до сильного вітру.

2 ЧЕРВНЯ. Відзначається день мученика Фала-
лія, Олександра і Астерія. Мученик Фалалій відомий 
у народі під ім’ям Огірочник, оскільки  з цього дня 
починали  сіяти  огірки. «На Пилипа і на Фалалія — 
діставай огірки  швидше». «На Фалалія — сій огір-
ки». Якщо багато шишок на ялині — на хороший 
урожай огірків. У цей час  розпускається жасмин. 
Також  ще може цвісти  горобина. Пізнє цвітіння 
цього куща вказувало нашим пращурам на пізню 
осінь.

3 ЧЕРВНЯ. У цей день вшановується пам’ять 
рівноапостольного царя Костянтина і матері його 
цариці Олени. У народі Олену (Ольону) називали  

Льоносійкою, оскільки  це був час  для 
посіву льону. Наші пращури  поміти-
ли, якщо у цей день погода буде непо-
гожою, то і осінь буде такою. Також по 
цьому дню судили  про початок зими: 
«Якщо дощ із градом, то третього груд-
ня — сніг із крупою». У цей час  уже 
відцвітають сади. Продовжує квітнути  
малина, шипшина, горобина. Можуть 
з’явитись і перші гриби: червоноголівки, 
підберезовики, білі.

4 ЧЕРВНЯ. Відзначається день 
пам’яті мученика Василиска. Цей день вважався 
солов’їним. Наші пращури  ходили  слухати  спів 
солов’я, вважали, що хороший ранок зі співу птахів 
розпочинається. Якщо на Василиска соловейко спі-
ває всю ніч, то день погожий буде. А якщо у цей день 
пахне жимолостю — на дощ. Також наші пращури  
слідкували  за комахами: якщо масово з’являлися 
павуки  і ґедзі — до урожаю огірків. На хороший 
урожай вказували  і сильні роси.

5 ЧЕРВНЯ. Вшановується пам’ять святителя 
Леонтія Ростовського і чудотворця Романа Углиць-
кого. На Леонтія закінчують саджати  огірки. Наші 
пращури  помітили: «Багато ґедзів у цей день — до 
хорошого урожаю огірків». Якщо вранці трава пахне 
сильніше звичного — на дощ.

6 ЧЕРВНЯ.  У цей день вшановується пам’ять 
преподобного Семена стовпника на Дивній горі, 
чудотворця. Погоду у минулі часи  передвіщали  
бджоли: якщо вони  роєм гудять на горобині, що 
квітне — завтра буде ясний день. У цей час  у садах 
цвітуть пізні сорти  яблунь,  вишень. 

НАРОДНИЙ ПРОГНОСТИК

31  травня - 6 червня

Вiтаємо іменинників травня
Шановні іменинники травня, бажаємо вам, як вогонь завжди 

горіти,   не старіти, не хворіти, жити довго і щасливо, безтурботно 
і красиво.  ОТОЖ ВІТАЄМО ІЗ ДНЕМ НАРОДЖЕННЯ:

БЕРЕГОВОГО Леоніда Олексійовича — депутата районної ради; БІЛОУСЬКА 
Миколу Івановича — депутата районної ради; ВАСИЛЬЧЕНКА Володимира 

Дмитровича — начальника ТКП №9 Полтавської філії ВАТ «Укртелеком»; 
ВІТЧЕНКА В’ячеслава Олексійовича — Солоницького сільського голову; 
ЗАЇЧКА Миколу Миколайовича — начальника Козельщинської філії ВАТ 
“Полтаваобленерго”; МАРЧЕНКА Юрія Борисовича — голову районної ради; 

РАДЧЕНКА Івана Олексійовича — головного лікаря ЦРЛ; РИХЛИКА Володимира 
Григоровича —  виконавчого директора ТОВ «Баришівська зернова компанія», 
депутата районної ради; СКРИПНИКА Віктора Григоровича — голову ФГ 
«Веселка», депутата районної ради; СРІБНОГО Анатолія Івановича — першого 
заступника голови райдержадміністрації; ПАВЛЮКА Віталія Сергійовича —  
члена НСЖУ, нашого постійного дописувача; ЧИКРИЖА Григорія Івановича — 
директора ПСП «Україна — Говтва», депутата районної ради; ЧОРНОГО 
Миколу Васильовича — начальника управління держветмедицини, а 
також усіх читачів «Козельщинських вістей», які святкують День 
народження у травні.  Залишайтеся з нами!

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН.

ОВНИ. (21.03  - 20.04). Нарешті, на 
цьому тижні ви  зможете розслабитися і 
привести  свої думки  до ладу. Тільки  не 
забувайте про тих, хто знаходиться поруч 
із вами, вони  також будуть вимагати  від 
вас  певної уваги. Вдалий тиждень для 
початку ремонту, купівлі довгоочікуваного 
товару та здійснення своєї мрії, яка здава-
лася вже нездійсненною. Приділіть увагу 
дітям і домашнім тваринам.

ТІЛЬЦІ. (21.04 - 21.05). Ваша прони-
кливість дасть вам можливість відчути  й 
розпізнати  вигідні угоди, підписати  дов-
гоочікувані контракти  і навіть з’їздити  у 
тривалі відрядження. Можливо, ви  зрозу-
мієте, що саме потрібно вашій компанії, і 
вигідне придбання буде схвалене началь-
ством. З житлом вам на цьому тижні також 
пощастить.

БЛИЗНЮКИ.  (22.05 - 21.06). Не на-
магайтеся поринути  з головою у новий 
роман, він нічого доброго не принесе, а 
от деякі непорозуміння  і занепокоєння 
— цілком можливі. Присвятіть тиждень об-
лагородженню  свого житла, відвідуванню 
музеїв, виставок або просто прогулянці по 
парку чи  скверу.

РАКИ. (22.06 - 22.07). Не намагайте-
ся всю свою провину перекласти  на іншу 
людину — це вам так не минеться. Краще 
почніть втілювати  у життя нові ідеї та пер-
спективні проекти. Якщо сумуєте —  зна-
йдіть для себе корисне хобі.

ЛЕВИ. (23.07 - 23.08). Цей тиждень 
прекрасний для налагодження подруж-
ніх стосунків або примирення. Якщо ви  
посварилися зі своєю половинкою — 
обов’язково зробіть крок до примирення 
першими, і ви  побачите,  як вам підуть на-
зустріч.

ДІВИ.  (24.08 - 23.09). Як би  ви  не на-
магалися зіпсувати  всім настрій, вам це 
не вдасться. Краще не витрачайте дарем-
но сили, а спрямуйте їх у потрібне русло. 
Непогано було б зайнятися домашніми  
справами, відправитися в гості або про-
сто поговорити  з приємною людиною.

ТЕРЕЗИ. (24.09 - 23.10). Цей тиждень 
якнайкраще складається на вашу ко-
ристь. Попереду вас  чекає любовне по-
бачення, яке переросте у щось більше, ніж 
ви  можете собі уявити. Але не варто за-
нурюватися з головою у запаморочливий 
роман, побережіть свої сили  і для більш 
корисної справи.

СКОРПІОНИ. (24.10 - 22.11). Нарешті 
ви  зможете втілити  свої плани  у життя і 
завершити  розпочаті справи. Постарай-
теся закінчити  ремонт і більше приділяти  
уваги  своїм рідним і близьким. Вони  із 
нетерпінням чекають цього.

СТРІЛЬЦІ. (23.11-21.12).  Мабуть, це 
не найкращий період у вашому житті, хоча 
не варто засмучуватися і опускати  руки  
від безвиході. Все ще може закінчитися 
вдало, і ваші ідеї та бажання втіляться у 
життя.

КОЗЕРОГИ. (22.12 - 20.01).  Цього 
тижня ви  станете улюбленцем фортуни. 
Вам залишається лише радіти  позитив-
ним моментам у житті і вельми  приємним 
сюрпризам.

ВОДОЛІЇ. (21.01 - 19.02).  Не намагай-
теся «розпалювати» домашню обстановку, 
яка і так напружена. Краще проведіть цей 
тиждень із коханою людиною і подаруйте 
їй незабутні відчуття і гарний настрій.

РИБИ. (20.02 - 20.03). Цей тиждень 
не для з’ясування стосунків. Визначтеся 
самі, чого ви  хочете більше за все, і по-
старайтеся втілити  по максимуму свої 
бажання у життя.
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К — РЕКЛАМА.

31 травня 2013 рокуНА ДОЗВІЛЛІ. ОГОЛОШЕННЯ

Хліб заводський:
білий 4 грн./шт.
сірий 4 грн./шт.
чорний 
поживний

3,75 грн./шт.

Свинина 38-60 грн./кг
Сало 8-30 грн./кг

Риба свіжа 12 грн./кг

Оселедець 25 грн./кг
Молоко 6 грн./л
Сметана 30 грн./л
Сир 
кисломолочний

30 грн./кг

Яйця курячі 8  грн./10 шт.
Яблука 15  грн/.кг
Огірки 6,5-7,5 грн./кг
Помідори 18-25 грн./кг
Капуста 
              

3,5-4,5 грн./кг

Апельсини 13,5 грн./кг

Лимони 24 грн./кг
Банани 12 грн./кг
Полуниця 14-18 грн./кг
Черешні 15 грн./1 л. б.
Кабачки 3 грн./кг
Цибуля  3-6 грн./кг
Часник 22  грн./кг
Картопля молода 6-7,5 грн./кг
Буряк столовий 4,5 грн./кг
Морква 6 грн./кг

Редиска 3 грн./кг
Мед 20-40 грн./0,5 л

Олія 14 грн./літр
Пшениця 25 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 10-16 грн./відро

Дерть 20 грн./відро
Кукурудза 18 грн./відро
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ЯКI НИНI ЦIНИ  

НА БАЗАРI?

(На 29.05.2013)

КАЛЕНДАР 

СТРИЖОК 

НА ЧЕРВЕНЬ

у Козельщині

SINOPTIK.UA

Тільки  у магазині "ПАРАЛЕЛЬ" 
купуй у кредит плазмовий телевізор, 

комп'ютер або побутову техніку 
та скористайся шансом отримати   
другий товар БЕЗКОШТОВНО.

смт Козельщина, вул. Леніна, 6
тел. 066 804 13 07, Тетяна

П’ятниця, 31 травня

+190 +290

Субота, 1 червня

+200 +230

Неділя, 2 червня

+170 +210

Понеділок, 3 червня

+150 +190

Вівторок, 4 червня

+150 +220

Середа, 5 червня

+150  +230

Четвер, 6 червня

+150 +220

ОПЛАТІТЬ БОРГИ ЗА ГАЗ!
У зв’язку з тим, що рівень оплати  населен-

ням Козельщинського району за природний газ 
є найнижчим в області,  Кобеляцьке УЕГГ буде  
здійснювати  посилену роботу з боржниками.

Споживачам газу, які станом на 1 черв-
ня 2013 р. матимуть заборгованість понад 
100 грн., газопостачання буде припинено.

Відновлення газопостачання здійснюва-
тиметься тільки  після повного погашення за-
боргованості та оплати  послуг за відновлення,  
вартість якого складає 411 грн.

Адміністрація Кобеляцького УЕГГ
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